DE OFFICIIS ET MISSIS DISPONENDIS 

A) Normae generales pro Officiis 

40. Post titulum festi, eius gradus indicetur (I vel II vel III classis 

aut Commemoratio). 

41. Nominatio Horarum uniformiter hoc modo fiat : « Ad I Vespe

ras », « Ad Matutinum », « Ad Laudes », « Ad II Vesperas », etc. Sin

guli Nocturni sic indicentur : « In I Nocturno », etc. 

42. Caput et versus libri S. Scripturae ante singulas lectiones signi

ficentur. 

43. Rubricae hymnorum doxologiam respicientes demantur, v. g. : 

« Haec conclusio numquam mutatur », (( Sic concluduntur hymni eius

dem metri », et similia. 

44. In litteris maiusculis et minusculis scribendis, criterium, quo 

rubricarum Codex utitur, omnino retineatur. 

45. In omnibus Officiis, ad Laudes et ad Vesperas, sub respectivo 

titulo, semper ponenda sunt, etiamsi de Communi sumpta, versus, anti

phona ad Benedictus vel ad Magnificat, et oratio. 

Ante alias Horas titulus ponatur, si partes propriae adsint, vel com

moditatis causa repetantur. 

46. Si facienda sit commemoratio alicuius Sancti, post orationem diei 

uniformiter ponatur rubrica: « Et fit commemoratio S... »; deinde po

nantur, convenienter in extenso, antiphona, versus et oratio. 

Pro commemoratione de Tempore indicanda, serventur rubricae quae 

iam in Breviario exstant. 

B) Normae particulares pro singulis Officiis 

47. In festis I classis omnia disponantur ut iam in Breviariis et 

Propriis exstant, iis exceptis quae vi rubricarum Codicis vel huius 

Instructionis mutanda sunt. 

48. In festis II classis, I Vesperae : 

a) ponantur cum omnibus partibus propriis pro festis Domini quae 

occurrere possunt in dominica II classis, sub hoc titulo « Ad I VESPERAS, 

.12 - ACTA, vol. III, n. 3. — 29-3-1961. 
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quando festum occurrit in dominica vel celebratur gradu I classis » ; 

5) item ponantur, si propriae exstent, antiphonae psalmorum vel 

hymnus, sub hoc titulo « Ad I VESPERAS, sicubi festum celebratur gradu 

I classis » ; 

c) auferantur vero ab omnibus aliis festis II classis ; versus tamen 

et antiphona ad Magnificat, si propria exstent, in II Vesperis ponantur 

sub rubrica « Ad I Vesperas, sicubi dicendae occurrunt ». 

49. Si, in festis III classis, ad Matutinum, invitatorium et hymnus 

in extenso ponuntur, post hymnum addatur titulus « Ad Nocturnum ». 

50. In festis antiphonis propriis ad Laudes gaudentibus, post pri

mam antiphonam ponatur rubrica « Psalmi de dominica » ; si Officium 

ab Adventu ad Pentecosten celebrari contingat, addatur insuper « Io 

loco ». 

51. In festis II classis, si Laudes saltem a capitulo in extenso scri-

buntur, in fine ipsarum ponatur rubrica « Ad Horas minores anti

phona et psalmi de feria curren ti ». In festis vero Domini quae in 

dominica II classis occurrere possunt, in fine Laudum ponatur rubrica 

« Ad Horas minores antiphona et psalmi de currenti die ». In fine Ve

sperarum ponatur rubrica (( Completorium de dominica ». 

52. In festis III classis cum antiphonis ^propriis ad Laudes et ad 

Vesperas, in fine Laudum haec ponatur rubrica (( Ad Horas minores an

tiphona et psalmi de feria currenti » ; in fine vero Vesperarum : « Com

pletorium de feria ». 

53. Diebus, quibus commemoratio facienda est de Sancto in feria, 

post indicationem diei et Sancti, ponatur vox « Commemoratio » et titu

lus « A D LAUDES». Deinde ponantur, convenienter in extenso, antiphona, 

versus et oratio. 

C) De Missis disponendis 

54. In Missis quae per extensum ponuntur, maioris claritatis causa, 

spatium unius saltem lineae servetur inter has partes : 

a) inter orationem (orationes) et Epistolam; 

1) inter graduale (tractum...) et Evangelium; 

c) inter secretam et antiphonam ad Communionem. 

55. Sequentes locutiones adhibeantur : « Antiphona ad Introitum, 

antiphona ad Offertorium, antiphona ad Communionem ». 
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56. Orationes quae ad commemorationem pertinent, necnon partes quae 

unice pro Missis votivis inserviunt, ita scribantur, ut relate ad textus 

proprios Missae, per spatium unius vel duarum litterarum retractentur. 

57. Quam maxime curandum est ut necessitas folium vertendi vite

tur, cum dicenda sunt oratio, secreta, postcommunio vel alia precatio 

quam celebrans extensis manibus recitare debet. 

58. Diebus, quibus commemoratio facienda est de Sancto in feria, 

post indicationem diei et Sancti, ponatur vox « Commemoratio » ; deinde 

indicatio Missae convenientis, remittendo ad Commune, vel Missam 

exhibendo propriam vel partes ipsius proprias. 

CAPUT V I I I 

DE PRIVILEGIIS ET INDULTIS IN RE LITURGICA 

A) De privilegiis ei indultis in genere 

59. Privilegia et indulta quae rubricarum Codici obstant, revo

cata sunt (Motu proprio, n. 3). Si quis tamen Ordinarius necessarium cen

suerit unum alterumve ex his privilegiis et indultis iterum renovare, 

opportunas mittat petitiones, rationibus adductis, quae id suadere vi

deantur. 

60. Privilegia autem et indulta quae rubricarum Codici non obstant, 

in suo robore perseverant; attamen necesse erit ut et ipsa ad normam 

et mentem Codicis aptentur, quo securius servari queant. 

61. Proinde curae sit uniuscuiusque Ordinarii elenchum privilegiorum 

de re liturgica, una cum calendario et Officiorum atque Missarum Pro

prio, ad hanc S. Congregationem transmittere, pro opportuna revisione 

aut renovatione, addito quoque exemplari praecedentis concessionis. 

62. Praestat deinde ut, in Propriis typis imprimendis, addatur quo

que elenchus privilegiorum liturgicorum, ut prae manibus sit cuique 

eodem Proprio utenti. 

B) De privilegiis et indultis circa Missas votivas 

63. Concessiones praecedentes Missarum votivarum pro solemnitati

bus externis necnon pro sanctuariis et locis piis, in suo robore manent, 

sed praescriptionibus rubricarum Codicis (nn. 358 c, 359, 361 et 373-377) 

ad unguem accommodanda sunt. 
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64. Ceterae Missarum votivarum concessiones, quovis modo vel qua

vis auctoritate factae, vi n. 3 in Motu proprio « Rubricarum instruc

tum » abrogatae sunt. 

65. Missarum votivarum concessiones iterum renovantur vel ex novo 

conceduntur tantum ob rationes peculiares publicae necessitatis vel pu

blicae devotionis. 

Huiusmodi Missae votivae, si quae concedentur : 

a) gradu III classis potiuntur; 

b) toto Adventus, Quadragesimae et Passionis tempore prohi

bentur ; 

c) eodem die una vel duae tantum admittuntur. 

Summus vero Pontifex Ioannes Papa XXIII, in Audientia diei 8 

mensis februarii anni 1961, infrascripto Cardinali S. Rituum Congre

gationis Praefecto concessa, hanc Instructionem in omnibus et per omnia 

approbare dignatus est, atque sanxit ut eam omnes, ad quos spectat, dili

genter exsequantur. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae, ex aedibus S. Rituum Congregationis, die 14 februa

rii 1961. 

£8 C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. j$i S. 

Henricus Dante, a secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citatio edictalis 

SOUTHW ARCEN. 
Nullitatis matrimonii (Bonetti - Zambardi) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Dñae Mariae Zambardi, 
in causa conventae, eamdem citamus ad comparendum, sive per se, sive 
per procuratorem legitime constitutum, in Sede Tribunalis S. R. Rotae 
(Roma, Palazzo della Cancelleria) die 16 Maii 1961, hora 11, ad dispu
tandum de dubio concordando vel ad infrascriptum dubium subscri
bendum : 

An constet de matrimonii nullitate, in casu.